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1 Inledning 
Rönne å är en av Skånes största åar och ett viktigt vatten för många olika fiskarter -
framför allt atlantlax, ål och öring. Idag utgör tre kraftverk vandringshinder i ån. De 
hindrar vandrande fisk från att simma uppströms och nå fram till Ringsjön.  

Inom ramen för projektet LIFE Connects Naturvård Rönne å, som drivs av Klippans 
kommun, har kraftverken köpts in. Kraftverket kommer med hjälp av EU-medel rivas 
och ån kommer återställas. Därefter kommer Rönne att flöda fritt och vandrande 
fiskarter kunna nå sina lekvatten. Det möjliggör en utveckling av naturturismen kring 
Rönne å och Ringsjöarna.  

Ett samarbete mellan de sex berörda kommunerna Eslöv, Hörby, Höör, Klippan, 
Ängelholm och Åstorp inleddes år 2019. Kommunerna fick medel från LEADER för 
att ta fram en förstudie om utveckling av en hållbar naturturism i Rönne å och 
Ringsjön. Förstudien bedrevs 2019–2022. 

Förstudien resulterade i ett fortsättningsprojekt – Destination Rönne å och 
Ringsjön, med projektidén att utveckla en destination för naturturism och 
upplevelser längs med Rönne å och Ringsjön, hela vägen från Ringsjön och ut till 
Skälderviken. Samma sex kommuner samarbetar under åren 2022–2024 med 
medel via LEADER från Europeiska Jordbruksfonden för Landsbygdsutveckling, 
Familjen Helsingborg och medverkande kommuner. Under projekttiden genomförs 
två studiebesök med temat lär känna din destination.   

2 Studiebesök 
Studiebesöken med temat Lär känna din destination genomfördes i kommunerna 
Eslöv, Hörby och Höör 23/10 år 2023.  

2.1 Deltagare 
 
Inbjudan skickades till styrgrupper, företag, föreningar och andra som har visat 
intresse för förstudien (2019–2022) och nuvarande projekt. Totalt medföljde 33 
personer. Bland de medverkande under dagen fanns representation av 
tjänstepersoner och politiker från kommunorganisationerna i Eslöv, Hörby, Höör, 
Klippan och Åstorp. 
Föreningar: Frosta Hembygdsförening, Ringsjöns fiskevårdsförening. 
Möllerikeföreningen. 
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Företag: OrgaNice, Remmarlöv Gårdsbryggeri, Hejdeholms Gård, Conditori 
hjärtat.  

2.2 Plats 
Marlene Hassel (Höör kommun), Eva Linnér (Hörby kommun) och Anna Nordstrand 
(Eslövs kommun) ingår i projektgruppen och har lagt programmet för 
studiebesöken i kommunerna Höör, Hörby och Eslöv. Se bilaga 1. 

2.2.1 Konditori&, Eslöv 
 
Vi startade upp dagen med frukost och företagspresentation på Konditori&. Deras 
verksamhet bygger på en enkel filosofi, om vi kan göra det bättre och godare så gör 
vi det. Idag finns de på två orter, Höör och Eslöv, med sina olika koncept såsom 
konditori, urban sallad och mackverkstad. 

Företaget är en av initiativtagarna till, och ingår i, Ringsjögruppen som är ett forum 
för företag runt Ringsjön med syfte att samverka kring bland annat inköp för att uppnå 
stordriftsfördelar. 

Länk: 
- Konditori& (konditorioch.se) 

 

 

 

 

 

2.2.2 Kanotcentralen Stockamöllan, Eslöv 
Under resan från Eslövs stadskärna till Stockamöllan fick vi en guidning av Anna 
Nordstrand som berättade om Eslövs kommun, statsningar inom besöksnäring och 
företagsutveckling. Framme vid Stockamöllan samlades vi på Kulturfabriken där 
Kanotcentralen berättade om sin verksamhet som bedrivits sedan år 1988. 
Kanotcentralen visade en film som beskriver en av de kanotturer som går att göra 
nedströms från Stockamöllan till Klippan.  

Länkar:  
Kanotcentralen i Stockamöllan – Hyra kanot i vackra Skåne 

https://konditorioch.se/
https://kanotcentralen.se/sv/
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2.2.3 Stockamöllan industrimuseum, Eslöv 
Vi fick träffa några medlemmar i Möllerikeföreningen som berättade om sin 
förening och byggnaderna som ingår i Stockamöllans industrimuseum. 
Möllerikeföreningen har ett aktivt engagemang från sina medlemmar för att 
föreningen ska utvecklas och utbudet av aktiviteter och arrangemang skall kvarstå. 
Exempelvis har dom idag Valborg och Midsommar som är två populära 
arrangemang i Stockamöllan. 

Vi följde en vandringsled i området och stannade vid byggnader som föreningens 
medlemmar berättade historien bakom. Längs med vandringen passerade vi även 
platser med skyltar som berättade om sägner kopplade till de olika platserna, även 
detta framtaget av föreningen för att lyfta Stockamöllan som plats. 

Länkar:  
Industrimuseet i Stockamöllan (hembygd.se) 
Möllerikeföreningen – Natur, kultur, nöje (mollerikeforeningen.se) 
 

    

https://www.hembygd.se/gamlegardbillinge/industrimuseet-1
https://mollerikeforeningen.se/
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2.2.4 Ormanäs, Höör 
Marlene Hassel gav oss information om Höör, företagande och omgivningarna vi 
passerade på vår väg från Stockamöllan vid Rönne å till Ormanäs vid Ringsjön.  

Vi fick träffa paret som bedriver Ormanäsgården. Den är från 1800-talet och ligger 
mitt i Skåne med utsikt över västra Ringsjön. Här bedrivs nu en småskalig 
lammuppfödning och i deras gårdsbutik kan man köpa deras kött, lammfällar mm. 
De erbjuder även boende i form av ställplatser för husbilar, stugor och en 
lägenhet. På sikt kommer det byggas upp fler stugor att hyra. Företaget har 
investerat i solceller på stora takytor och kommer även att anlägga en brunn vars 
vatten i ett första skede kommer att användas för spolning i toaletter i de nya 
stugorna. 

Länkar: 
Ormanäs Stugby (ormanas.se) 

    

2.2.5 Björks fisk, Höör 
 
Vi stannade för lunch på Björks Fisk där vi fick en företagspresentation. Björks fisk 
bedriver catering, butik, lunchservering men de har även uthyrning av båtar för turer 
på Ringsjön. Björks fisk är med i Ringsjögruppen tillsammans med bl a Konditori& i 
Eslöv. 

Länkar: 
Björks fiskbutik och rökeri vid Ringsjön - Start (bjorksringsjon.se) 
 

https://www.ormanas.se/?page_id=7
https://www.bjorksringsjon.se/
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2.2.6 Jägersbo Camping, Höör 
Här fick vi träffa ägarna som driver campingen. De berättade om sin verksamhet 
och med både tältplatser, stugboende och campingplatser men också om ställets 
historia då Jägersbo för många är välbekant pga de danser som arrangerades 
tidigare. Målgruppen idag är främst barnfamiljer och par som reser utan barn. 

Länk: 
Jägersbo Camping (jagersbocamping.se) 

  

2.2.7 Fulltofta Gårdsbryggeri, Hörby 
Under transporten från Höör till Hörby berättade Eva Linnér om Hörby och dess 
satsningar på företagande och besöksnäring.  

På mikrobryggeriet Fulltofta gårdsbryggeri blev vi visade runt av bryggaren som 
tog emot oss i provnings-/festlokalen och sedan vidare till själva bryggeriet. Här 

https://www.jagersbocamping.se/
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bryggs starköl som finns på Systembolaget och folköl som säljs i ett urval av 
livsmedelsbutiker. Verksamheten har varit igång sedan 2014 och år 2018 flyttades 
den till de nuvarande lokalerna på Gry Gård vid Ringsjöns strand. Etiketterna är 
unika för varje ölsort och framtagna i samarbete med en konstnär. 

Länk: 
Bryggeriet | Fulltofta Gårdsbryggeri | Sverige (fulltoftabryggeri.se) 

   

2.2.8 Storkhägnet i Fulltofta, Hörby 
Storkprojektets målsättning är en vild och flyttande storkstam. Projektet har pågått 
sedan 1989 och drivs av Naturskyddsföreningen i Skåne tillsammans med Skånes 
Ornitologiska Förening. På hägnet i Fulltofta föds storkar upp för att sedan släppas 
ut. Både storkpar och årsungar släpps ut för att det ska vara möjligt att bygga upp 
den vilda stammen. Storkprojektet består av ett stort antal volontärer och fler 
volontärer behövs då storkarna behöver daglig tillsyn och utfodring. 

Länk: 
Storkprojektet – Vår dröm är en vild storkstam i Skåne. Hjälp oss att förverkliga 
den. 

  

https://www.fulltoftabryggeri.se/
http://www.storkprojektet.se/
http://www.storkprojektet.se/
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2.2.9 Vidablick, Hörby 
Vidablick i Hörby är familjeföretaget som bedriver café och ekologisk odling men 
också erbjuder aktiviteter som 9-kamp, samarbetsbana och multisportbana. Ägarna 
berättar att verksamheten är säsongsbetonad med fokus på sommarmånaderna och 
övriga tider på året är det öppet i caféet i samband med andra arrangemang, som 
ex granhuggning.  

Ägarna berättar att odlingen av grödor är helt ekologisk och KRAV-märkt och allt de 
odlar får de sålt. I caféet finns även en present- och heminredningsbutik. 

Länk: 
Hem | Vidablick (vidablicks.se) 

 

  

https://vidablicks.se/


 

9 (10) 

3 Bilaga 
 
Bilaga 1: Program studiedag 23/10 år 2023 

 


